nº 110/2023C e Pedido de Aquisição de Material nº 5-23/PAM006462 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-23/AFM005516. VALOR: R$ 315,00 (trezentos e quinze
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 16/01/2024. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE2024NE00481
PROCESSO: 00060-00619797/2023-02. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 07.847.837/0001-
10. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LOSARTANA POTASSICA COMPRIMIDO
REVESTIDO 50 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 283/2022C – SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-23/PAM006500 e Autorização de Fornecimento
de Material nº 5-23/AFM005548. VALOR: R$ 4.577,15 (quatro mil quinhentos e
setenta e sete reais e quinze centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias.
Data do Empenho: 16/01/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA
SILVEIRA.

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 - UASG 926334
A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado parcial de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 16/2023, cujo objeto é o Registro de Preço de Materiais Médico-
Hospitalares e Laboratoriais visando atender às demandas das áreas técnicas da Fundação
Hemocentro de Brasília, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Processo nº 00063-00006648/2022-13. As empresas vencedoras do
certame foram: Item 01: OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS
LTDA, CNPJ 09.630.087/0001-55, no valor total de R$ R$ 9.480,00 (nove mil
quatrocentos e oitenta reais); Itens 04 e 05: EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA,
CNPJ 26.425.181/0001-91, no valor total de R$ 149.640,00 (cento e quarenta e nove mil
seiscentos e quarenta reais); Item 10: MARTELL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 02.956.455/0001-00, no valor total de R$ 104.130,00
(cento e quatro mil cento e trinta reais). Maiores informações podem ser obtidas, sem
ônus, no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor
Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP
70710-908 – Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora de Compras

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL

SOLICITAÇÕES Nº 566/2024, 571/2024, 602/2024, 612/2024,
619/2024, 630/2024, 637/2024

O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF comunica aos interessados sobre a publicação do Processo de Compras e
Contratações a seguir:
1) SOLICITAÇÃO Nº 566/2024 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES (APARELHO DE RAIOS-X MÓVEL).
Período de acolhimento de propostas: Do dia 18/01/2024 até às 23h59min do dia
25/01/2024 - horário local.
2) SOLICITAÇÃO Nº 571/2024 - AQUISIÇÃO DE LONGARINAS.
Período de acolhimento de propostas: Do dia 18/01/2024 até às 23h59min do dia
25/01/2024 - horário local.
3) SOLICITAÇÃO Nº 602/2024 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES (MAMÓGRAFO).
Período de acolhimento de propostas: Do dia 18/01/2024 até às 23h59min do dia
25/01/2024 - horário local.
4) SOLICITAÇÃO Nº 612/2024 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES (ULTRASSOM DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO
TRANSESOFAGICA).
Período de acolhimento de propostas: Do dia 18/01/2024 até às 23h59min do dia
25/01/2024 - horário local.
5) SOLICITAÇÃO Nº 619/2024 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES (COLPOSCÓPIO).
Período de acolhimento de propostas: Do dia 18/01/2024 até às 23h59min do dia
25/01/2024 - horário local.
6) SOLICITAÇÃO Nº 630/2024 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES (MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA).
Período de acolhimento de propostas: Do dia 18/01/2024 até às 23h59min do dia
25/01/2024 - horário local.
7) SOLICITAÇÃO Nº 637/2024 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES (ULTRASSOM DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO).
Período de acolhimento de propostas: Do dia 18/01/2024 até às 23h59min do dia
25/01/2024 - horário local.
O acompanhamento dos atos processuais deverá ser feito por meio do site:
https://igesdf.org.br/.

Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para:
propostas.emendas@igesdf.org.br,até o terceiro diaque antecede o prazo final da cotação
para que haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 17 de janeiro de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS Nº 06/2024
Processo nº: 00080-00288277/2023-61 - Partes: SEE/DF X BARBOSA &
OLIVEIRA COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA. Objeto: a
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis hortifrútis - abacaxi pérola, alho,
banana nanica, batata inglesa, cebola nacional, maçã nacional gala, mamão
formosa, melancia comum e melão amarelo, por meio do Sistema de Registro de
Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar – PAE/DF.
Unidade Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho: 12.361.6221.2964.0001.
Natureza da Despesa: 3.3.90.30. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº
2024NE00012, no valor de R$ 234,86 (duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e
seis centavos), emitida em 04/01/2024. Evento: 400091. Modalidade: Global.
Valor total do Contrato: R$ 14.928.267,40 (quatorze milhões, novecentos e vinte e
oito mil duzentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos). Vigência: 12 (doze)
meses, a contar da data de sua assinatura. Assinatura: 10/01/2024. Assinantes: Pela
SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela BARBOSA &
OLIVEIRA COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA.: ILTON
BARBOSA DE OLIVEIRA FILHO.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 07/2024
Processo nº: 00080-00265016/2023-72 - Partes: SEE/DF X PEIXE DO CAIS
COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA. Objeto: a aquisição de gênero alimentício
perecível "carne bovina congelada acém moído", por meio de Registro de Preços,
para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal -
PAE/DF. Unidade Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho:
12.361.6221.2964.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.30. Fonte de Recursos: 100.
Nota de Empenho: nº 2024NE00007, no valor de R$ 85,17 (oitenta e cinco reais e
dezessete centavos), emitida em 04/01/2024. Evento: 400091. Modalidade: Global.
Valor total do Contrato: R$ 2.227.876,86 (dois milhões, duzentos e vinte e sete
mil oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos). Vigência: 12 (doze)
meses, a contar da data de sua assinatura. Assinatura: 05/01/2024. Assinantes: Pela
SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela PEIXE DO CAIS
COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA.: FRANCISCA GOMES DA SILVA SOUZA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - (UASG 450432)

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, processo nº 00080-
00066804/2022-05, o qual tem por objeto a aquisição de materiais esportivos para
atender às demandas das Unidades Escolares de Ensino Médio em Tempo Integral
da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, via Sistema de Registro
de Preços (SRP), conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I
deste Edital, para retorno à fase de aceitação das propostas a fim de convocação
das licitantes remanescentes nos itens 18, 26, 30, 32 e 44. Reabertura: 29 de
janeiro de 2024 (segunda-feira) às 10h00. O edital poderá ser retirado nos
endereços: https://www.gov.br/compras/pt-br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

ANCHIETA SOARES DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - (UASG 450432)

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, processo nº 00080-
00066804/2022-05, o qual tem por objeto a aquisição de materiais esportivos para
atender às demandas das Unidades Escolares de Ensino Médio em Tempo Integral
da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, via Sistema de Registro
de Preços (SRP), conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I
deste Edital, para retorno à fase de aceitação das propostas a fim de convocação
das licitantes remanescentes nos itens 33, 35, 37 e 53. Reabertura: 29 de janeiro de
2024 (segunda-feira) às 10h00. O edital poderá ser retirado nos endereços:
https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-
eletronico/.

ANCHIETA SOARES DE SOUZA
Pregoeiro

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 13, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br